
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: Affidamento del servizio di assistenza medica nella specialità di Pediatria presso i 
presidi ospedalieri di Domodossola e Verbania per un periodo di mesi sei - 
Provvedimento di esclusione e contestuale non aggiudicazione. 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Madarena Alessandro
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che:
- con deliberazione n. 753 del 12.09.2025 veniva autorizzato l’esperimento di una procedura 

negoziata senza bando ai sensi dell’art. 76, comma due, lett. “c”, del d.lgs. 36/2023, per 
l’affidamento, per mesi 6, dei servizi di assistenza medica nella specialità di pediatria; 

- in data 18.09.2025, quindi, veniva pubblicata la procedura de qua sulla piattaforma SINTEL, di 
Aria S.p.A., con termine ultimo per presentare le offerte fissato in data 06.10.2025, ore 16:00.

Dato atto che:

- esaurito il termine per presentare le offerte, figurava un unico operatore economico offerente: 
Pediacoop – Società Cooperativa, con sede legale in Domodossola, Via Giuseppe Romita 18/C, 
28845;

- in data 14.10.2025 si svolgeva la prima seduta pubblica del seggio di gara, finalizzata 
all’apertura della busta amministrativa; 

- all’esito dei controlli sulla stessa, il R.U.P. ravvisava la mancanza dello schema di contratto, che 
sarebbe dovuto essere sottoscritto per accettazione, sicché in data 17.10.2025 veniva attivato il 
sub procedimento di soccorso istruttorio ex art. 101, comma uno, del d.lgs. 36 del 2023 con 
nota prot. 70328/2025; 

- scaduto il termine di giorni cinque per poter rispondere al soccorso istruttorio, l’unico offerente 
non forniva riscontro. 

Ne consegue che: 

- si rende necessario escludere Pediacoop – Società Cooperativa dalla procedura in oggetto e, di 
conseguenza, non aggiudicare la medesima a fronte dell’assenza di altri operatori economici. 

Ritenuto, pertanto, di non affidare il servizio di assistenza medica nella specialità di pediatria a 
fronte dell’esclusione dell’unico concorrente.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 
atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

1. di escludere Pediacoop – Società Cooperativa dalla procedura SINTEL con ID 207367138 a 
seguito della mancata risposta alla richiesta di soccorso istruttorio di cui alla nota prot. 
70328/2025; 

2. di non aggiudicare il contratto in affidamento a seguito dell’esclusione di cui al punto 
precedente a fronte dell’assenza di diversi operatori economici;

3. di dare atto che il presente provvedimento risulta improduttivo di spesa;

4. di dare mandato alla S.O.C. “Affari Generali, Legali e Istituzionali” di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 l.r. 10/1995. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITÀ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  
UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-11-25T11:39:49+0000
	Andrea Chiodi




